ANO XXXVII - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 20256.810DIÁRIO OFICIAL   No72

CREDENCIAMENTO Nº 001/2025

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DE CARMOLÂNDIA-TO, através do Departamento
de Licitações e Contratos, torna público para conhecimento dos
interessados o aviso de chamada pública:

DATA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 06/05/2025 a 05/05/2026.
OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas especializadas em
fornecimento de passagens aéreas, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Administração e Desenvolvimento.

Os interessados em celebrar o Termo de Credenciamento para
a execução do objeto fixado no item acima deste instrumento deverão
encaminhar, a qualquer tempo, enquanto permanecer vigente o presente
edital, requerimento via e-mail: licitacaocarmolandia@gmail.com.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone: (63) 99264-
7894 no horário comercial da Secretaria Municipal de Administração e
Desenvolvimento.

Carmolândia-TO, 30 de abril de 2025.

LIDIANE MEDEIROS RODRIGUES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

DESENVOLVIMENTO

FORMOSO DO ARAGUAIA

AVISO DE CREDENCIAMENTO

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Formoso
do Araguaia/TO, torna público que fará realizar sob a égide da Lei
Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e suas posteriores alterações,
A PUBLICAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 003/2025(PROC. ADM
799/2025) credenciamento de empresas para prestação de serviço de
fornecimento de coffee break e marmitas para a Prefeitura Municipal
de Formoso do Araguaia e demais Fundos, devendo a documentação
ser entregue pelos interessados a partir da publicação para imediata
contratação. O referido Credenciamento deverá ser realizado junto a
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Formoso do Araguaia/TO,
na Sala de Reunião da mesma, situada na Av. Hermínio Azevedo Soares,
nº 150, Centro, Formoso do Araguaia/TO. A cópia do Edital e seus anexos
estará disponível aos interessados, das 07h30min às 11h30min, e
13h30min às 17h30min no endereço supra, ou pelo fone: (63) 3357-2893,
bem como através do site: https://acessoainformacao.formosodoaraguaia.
to.gov.br/cidadao/informacao/dispensas_mg.

Formoso do Araguaia/TO, 06 de maio de 2025

Marcos Santos Jorge
Agente de Contratação

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

A Secretaria de Licitações e Contratos da Prefeitura de Formoso
do Araguaia/TO, torna público que fará realizar sob a égide da Lei Federal
nº 14.133, de 1º de abril de 2021/e demais, a abertura das seguintes
licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025 - (PROC. ADM
1094/2024) que se realizará dia 23 de maio de 2025 às 08h00min, através
site do portal https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ com o objeto a
aquisição de veículo do tipo passeio, hatch, novo, zero km, para atender as
demandas do Conselho Tutelar do município de Formoso do Araguaia - TO.

As cópias dos Editais e seus anexos estarão disponíveis aos
interessados, das 07h30min às 17h30min de segunda a sexta-feira na
sede do Município de Formoso do Araguaia - TO, bem como através do
site https://www.formosodoaraguaia.to.gov.br/ e site do portal https://www.
portaldecompraspublicas.com.br.

Formoso do Araguaia/TO, 06 de maio de 2025.

HABNER SOUSA VERAS
PREGOEIRO

ITAGUATINS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 001/2025

A Prefeitura Municipal de Itaguatins - TO, com sede na Rua
Coronel Augusto Bastos, Nº 1079, Centro, CEP: 77.920-000 - Itaguatins - TO,
através do seu Agente de Contratação, instituído pela Portaria
nº 058/2025, de 19 de fevereiro de 2025, torna público que, com base
na Lei Federal n° 14.133/2021, regulamentada pelo Decreto Municipal
nº 003/2025, Lei Complementar n° 123/2006, e demais normas atinentes
à espécie, realizará às 10:00h (dez) do dia 21 de maio de 2025, a
licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo Menor Preço Global,
por Item, objetivando Contratação de empresa de engenharia, para
RECUPERAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ EM VIAS URBANAS, NO
MUNICÍPIO DE ITAGUATINS - TO.

Este Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados
no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00h (oito) às 13:00h
(treze), onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos por
meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico no site:
https://www.itaguatins.to.gov.br/, ou no Portal Nacional de Contratações
Públicas - PNCP através do endereço: http://www.gov.br/pncp/pt-br.
Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço.

Itaguatins - TO, 05 de maio de 2025.

Marcelo Silva de Oliveira
 Agente de Contratação

NAZARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025/PMN.
PROC. 617/2025. OBJETO: Eventual aquisição de material permanente
e informática para atender as necessidades desta municipalidade,
junto ao Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de
Educação e Fundo Municipal de Saúde e órgão da Prefeitura Municipal
de Nazaré-TO. MODO DE DISPUTA: Aberto. DATA DE ABERTURA: 20
de maio de 2025 às 08:00 (oito horas), horário de Brasília. Informações
poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, pelo e-mail: licitação@
nazare.to.gov.br. EDITAL: À disposição dos interessados no órgão, no
site oficial do município: https://www.nazare.to.gov.br e no site: www.
portaldecompraspublicas.com.br.

Nazaré/TO, 06 de maio de 2025.

CLAYTON PAULO RODRIGUES
Prefeito Municipal

PALMEIRAS DO TOCANTINS

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
(Art. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21)

RATIFICO a Dispensa sem Disputa nº 015/2025 para
Contratação de empresa para fornecimento de produtos para entrega para
a população do município, na festividade do dia das mães junto a Prefeitura
Municipal de Palmeiras do Tocantins/TO. EMENDA PARLAMENTAR
Nº 01042.00333/2025, nos termos do Lei 14.133/2021, art. 75, II -
Dispensa em Razão de Valor para Serviços e Compras, conforme
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 787/2025, cujo contratação deverá
ser celebrada com a empresa PAPELARIA IMPERATRIZ LTDA, CNPJ
nº 46.928.415/0001-20, pessoa jurídica de direito privado, com sede na
AVENIDA PEDRO NEIVA DE SANTANA, nº 1013, VILA PARATI, cidade de
Imperatriz - Maranhão, representada pelo Senhor RAIMUNDO PESSOA
COELHO NETO, portador do CPF nº xxx.xxx.903-59. A contratação terá
seu valor global no importe de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), em
conformidade com o que prevê o Lei 14.133/2021, art. 75, II - Dispensa
em Razão de Valor para Serviços e Compras.

Palmeiras do Tocantins - TO, 6 de Maio de 2025.

Francisco Noleto Junior
 Prefeito Municipal

publi
Destacar